
Besluit van de Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie van 26 maart 2004, nummer 2004/27,
houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 2000

De Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000 (Staatsblad 2000, 495), het Vreemdelingenbesluit 2000
(Staatsblad 2000, 497) en het Voorschrift Vreemdelingen 2000 (Staatscourant 2001, nr. 10);

Besluit:

Artikel I
De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt als volgt gewijzigd:

A
Model M39-C van de Vreemdelingencirculaire 2000 komt te luiden als aangegeven in de bijlage.

B
Model M39-D van de Vreemdelingencirculaire 2000 komt te luiden als aangegeven in de bijlage.

C
Model M39-E van de Vreemdelingencirculaire 2000 komt te luiden als aangegeven in de bijlage.

Artikel II
Dit besluit zal (met de toelichting) in de Staatscourant worden geplaatst en treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin het is geplaatst.

Rijswijk, 26 maart 2004.
De Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie,
namens deze,
het hoofd van de Immigratie- en Naturalisatiedienst (IND),
P.W.A. Veld.

Toelichting

Algemeen
Op 9 maart 2004 heeft de leeftijdsonderzoeker een aangepast ‘Protocol inzake onderzoekingen naar
eigen leeftijdsclaims van minderjarige vreemdelingen’ vastgesteld. Het betreft in hoofdzaak een wij-
ziging die bij brief van 23 april 2003 was toegezegd aan de Nationale Ombudsman. 

Nu er een nieuw Protocol is, is het noodzakelijk dat in de modellen M39-C (Verzoek om een
leeftijdsonderzoek in het aanmeldcentrum), M39-D (Verzoek om een leeftijdsonderzoek opvanglo-
catie) en M39-E (Toestemmingsverklaring herhaald leeftijdsonderzoek) wordt verwezen naar het
nieuwe Protocol. Dit wijzigingsbesluit voorziet hierin.

De Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie,
namens deze,
het hoof van de Immigratie- en Naturalisatiedienst (IND),
P.W.A. Veld.

Uit: Staatscourant 6 april 2004, nr. 67 / pag. 14 1

JU

Wijziging Vreemdelingencirculaire



Uit: Staatscourant 6 april 2004, nr. 67 / pag. 14 2



Uit: Staatscourant 6 april 2004, nr. 67 / pag. 14 3



Uit: Staatscourant 6 april 2004, nr. 67 / pag. 14 4



Uit: Staatscourant 6 april 2004, nr. 67 / pag. 14 5



Uit: Staatscourant 6 april 2004, nr. 67 / pag. 14 6



Uit: Staatscourant 6 april 2004, nr. 67 / pag. 14 7


